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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında, ABD’deki pozitif kapanışı takiben alıcılı seyirler izleniyor. Dün Dow Jones 
%0,14, S&P500 %0,85 ve Nasdaq %1,58 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadelilerinde 
karışık, Avrupa vadelilerinde ise negatif seyirler takip ediyoruz. 
 
Dün açıklanan verilere göre ABD’de üretici fiyatları haziran ayında aylık bazda beklentilerin altında 
%0,1 artış gösterirken, yıllık artış ise %0,9’dan %0,1 seviyesine geriledi. Çekirdek üretici fiyatları ise 
haziran ayında beklentilere paralel aylık %0,1 artış gösterdi ve fiyatların yıllık artışı %2,4’e geriledi. 
Böylece, beklentilerin altında kalan tüketici enflasyonu verilerinin ardından, üretici fiyatları da mayıs 
ayına benzer şekilde yumuşamaya işaret etti. Dün ayrıca ABD’de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 
açıklandı. 8 Temmuz ile biten haftanın haftalık işsizlik maaşı başvuruları yükseliş beklentilerinin aksine 
237 bine gerilerken, 4 haftalık ortalama başvurular ise 253 bin 500’den 246 bin 750’ye geriledi. 
Beklentilerin altında kalan ÜFE verileri ile halihazırda zayıf seyreden Dolar endeksi düşüşe geçerek 100 
seviyesinin altına indi ve 2022 Nisan ayından bu yana en düşük seviyelerine çekildi. Bu sabah ise Dolar 
endeksi 99,6 seviyelerinde seyrederken, benzer şekilde düşüş gösteren ABD 10 yıllık tahvil faizi %3,77 
seviyelerine gerilemiş bulunuyor. Dün ABD’de ayrıca Fed üyelerinden Mary Daly ve Christopher 
Waller’ın açıklamaları takip edildi. Daly açıklamasında enflasyona karşı zafer kazanıldığını söylemek 
için henüz çok erken olduğunu belirtirken, Waller ise bu sene iki faiz artırımına daha ihtiyaç 
duyulduğunu ifade etti. Waller işgücü piyasasının gücünü korumasının ve ABD ekonomisinin 
sağlamlığının Fed’e daha fazla faiz artırımı için alan tanıdığını dile getirdi. Bugün ise ABD’de Michigan 
Üniversitesi’nin tüketici beklentileri anketinin sonuçları gündemde olacak. Dün Avrupa tarafında ise 
Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) haziran ayı toplantısının özetleri takip edildi. Özetlerde, Yönetim 
Konseyi'nin gerekirse temmuz ayından sonra faiz oranlarını artırmayı düşünebileceği görüşü dikkat 
çekti. Öte yandan dün açıklamalarda bulunan ECB üyesi Yannis Sourtnas Temmuz faiz artırımının kesin 
olmadığını vurgulayarak, gelişmelerin gerekli olmadığını göstermesi halinde faiz artırımı 
yapılmayacağını belirtti. Bu sabah EURUSD 1,1230 seviyelerinde bulunuyor. 
 
Dün BIST100 endeksi bankacılık hisselerindeki yükselişin katkısı ile günü %0,41 değer kazancı ile 6.368 
seviyesinden tamamlarken, bankacılık endeksinde değer kazancı ise %3,45 oldu. BIST100 endeksinde 
işlem hacmi ise 134,1 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Dolar/TL bu sabah 26,10 seviyelerinde 
bulunuyor. 5 Yıllık CDS primi ise gerilemesini sürdürerek 440 seviyesinin altına inmiş bulunuyor. Bugün 
yurtiçinde haziran ayı konut satışları verisi ile birlikte temmuz ayı piyasa katılımcıları anketinin 
sonuçları takip edilecek. 
 
Kıymetli madenlerde güçlü seyir ABD ÜFE verileri ile de desteklenmiş görünüyor. Bu sabah ons altın 
1.960$, ons gümüş ise 24,80$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 81,1$, Bitcoin ise 31.300$ 
seviyelerinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1265– 1,1319 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1190 ve 

1,1135 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.968$ ve 2.000$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930$ ve 

1.885$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 25,10$ ve 25,85$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,70$ ve 

23,20$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 26,2000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 25,5990 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 6.130 – 5.990 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 6.449 – 6.716 

dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,3110 ve 1,3025 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,3280 ve 
1,3460 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Perakende satış hacmi mayıs ayında sabit fiyatlarla aylık bazda %2,1 yükselirken, yıllık bazda %28,4 artış kaydetti. Cari fiyatlarla perakende ciro mayıs 

ayında aylık bazda %4,6 ve yıllık bazda %80,7 artış gösterdi. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan NATO Liderler Zirvesi’nin birçok konuda ilerlemeler kaydedilmesini sağladığını belirtirken, Gümrük Birliği güncellemesi, vize 

serbestisi ve Türkiye’nin savunma kabiliyetini güçlendirecek projelerle ilgili süreçlerde ivme kazanılacağını inandığını belirtti.  

 Cumhurbaşkanı Erdoğan ilişkileri güçlendirmek adına Suudi Arabistan, Katar ve Birleşik Arap Emirlikleri’ni ziyaret edeceğini belirtti. Erdoğan, liderlerin 

Türkiye’ye ciddi yatırımlar yapmaya hazır olduklarını söylediklerini aktardı. Ekonominin ehil kadroların elinde olduğunun altını çizen Cumhurbaşkanı 

Erdoğan enflasyonu tek haneye indireceklerini, ekonomiyi güçlendirecek ve Türkiye’yi büyütecek adımlar attıklarını ifade ederken, rezerv arttırmak için 

rasyonel politikalar uyguladıklarını dile getirdi. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 7 Temmuz haftasında bir önceki haftaya göre 107,3 milyar TL artış ile 2.847 milyar TL'ye ulaştı. (Dolar 

karşılığı 109,8 milyar $) 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 7 Temmuz ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %57,75 artış gösterdi. 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 7 Temmuz ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 231,4 milyon dolar 

giriş yaparken, DİBS'e ise net 55,1 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 57 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 4,7 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 7 Temmuz haftasında toplam net giriş 291,2 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 7 Temmuz haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 32 milyon dolar artarak 102,6 milyar dolara yükselirken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 289,4 milyon dolar artarak 66 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 321,9 

milyon dolar artarak 168,6 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 7 Temmuz ile biten haftada 1,8 milyar dolar artarak 110,4 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 852 milyon dolar azalarak 40,6 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 2,7 milyar dolar artarak 69,8 milyar dolara yükseldi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 7 Temmuz haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 27 Haziran haftasına kıyasla %24,93 artarak 162,6 

milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %102,4 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %105,7 seviyesine geriledi.  

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 9 Temmuz itibarıyla yıllık bazda %8,5arttı. 

 Ticaret Bakanı Ömer Bolat, İstanbul Ticaret Odası'nda (İTO) yaptığı konuşmada, 2028 itibarıyla 400 milyar dolarlık mal ihracatı hedefi koyduklarını aktardı. 

 Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Dünya Bankası ile hayata geçirdikleri proje kapsamında, deprem bölgesinde gelir kaybına uğrayan 

işletmelere katkı sağlamak amacıyla sıfır faizli, iki yıl geri ödemesiz 450 milyon dolarlık finansmanı sanayicinin hizmetine sunacaklarını duyurdu. 

 

Avrupa 

 Euro Bölgesinde sanayi üretimi mayıs ayında beklentilerin altında aylık %0,2 artış gösterirken, yıllık bazda %2,2 gerileme kaydetti.  

 İngiltere’de mayıs ayında sanayi üretimi beklentilerin altında kalarak aylık bazda %0,6 düşüş gösterirken, yıllık bazda %2,3 gerileme gösterdi. Mayıs ayında 

imalat üretimi ise aylık bazda %0,2 ve yıllık bazda %1,2 düşüş kaydetti. 

 Goldman Sachs, İngiltere'nin 2023 yılı GSYİH tahminini %0,2'den %0,3'e yükseltti. 

 İngiltere Bütçe Sorumluluğu Ofisi (OBR), yüksek faiz oranlarına bağlı olarak borçluluğun artmasıyla, kamu borcunun 50 yıl içinde GSYH’nin %300'üne 

ulaşabileceğini açıkladı. İngiltere'nin kamu borcunun diğer gelişmiş ülkelere göre daha büyük ve hızlı şekilde arttığı kaydedilen raporda, bu durumun 

yüksek faiz oranları ve enflasyon bağlantılı borçlanmadan kaynaklandığı belirtildi. 

 Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) 14-15 Haziran tarihinde düzenlendiği para politikası toplantısının özet metninde, para politikası faizinin artırılmasına 

devam edilmesinin değerlendirildiği belirtildi. Para politikasının, enflasyonu zamanında hedeflenen seviyeye geri getirilebilmesi için daha fazla zemine 

sahip olduğu kaydedilen özette, Yönetim Konseyi'nin gerekirse temmuz ayından sonra faiz oranlarını artırmayı düşünebileceği görüşünün oluştuğu ifade 

edildi. Toplantı özetinde merkez bankasının para politikasının istikametine ilişkin kararlarının, ekonomiye ilişkin gerçekleşecek verilerin ileri tarihlerdeki 

toplantılarda değerlendirilmesinden sonra verileceği kaydedildi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Yannis Stournaras, gelen verilerin güçlü olmadığını ve ekonominin zayıfladığına dair işaretler olduğunu değerlendirdi. 

Stournaras açıklamasında Temmuz faiz artırımının kesin olmadığını vurgulayarak, gelişmelerin gerekli olmadığını göstermesi halinde faiz artırımı 

yapılmayacağını belirtti.  

 İngiltere'de kamu çalışanlarına yönelik zam kararlarını açıklayan Başbakan Rishi Sunak, vize ücretlerinin ve göçmenlerin vize alırken ödediği sağlık 

ödemelerinin artırılacağını bildirdi. 

  

ABD 

 ABD'de üretici fiyatları Haziran'da piyasa beklentilerinin altında aylık %0,1 artış kaydetti. Üretici fiyat endeksi (ÜFE) yıllık bazda ise %0,1 yükselerek, üç 

yılın en yavaş artışını kaydetti. Çekirdek ÜFE ise haziran ayında aylık bazda beklentilere paralel %0,1 artarken, çekirdek ÜFE’nin yıllık artışı %2,6’dan 

%2,4’e geriledi.  
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 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 8 Temmuz’da sona eren haftada yükseliş beklentilerinin aksine 12 bin düşüşle 237 bine geriledi. Böylece, 4 

haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları ise 253 bin 500’den 246 bin 750’ye geriledi. Devam eden işsizlik maaşı başvuruları 1 Temmuz’a kadar olan 

haftada 1,73 milyona yükseldi. 

 ABD federal hükümetinin bütçe açığı haziranda 228 milyar dolar ile beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Böylece bütçe açığında, geçen yılın aynı ayına 

kıyasla %156'lık artış gerçekleşti. Hükümetin gelirleri, haziranda geçen yılın aynı ayına kıyasla %9 azalarak 418 milyar dolara gerilerken, harcamaları %18 

artışla 646 milyar dolara çıktı. 

 St. Louis Fed’den yapılan açıklamada, St. Louis Fed Başkanı James Bullard'ın St. Louis Fed Başkanı olarak 14 Ağustos’ta görevinden ayrılacağı belirtildi. 

 San Francisco Fed Başkanı Mary Daly, faiz artışlarının ABD'deki yüksek enflasyonu düşürmek için şart olduğunu ifade ederken, enflasyona karşı zafer 

kazanıldığını söylemek için henüz çok erken olduğunu savundu.  

 Fed üyesi Christopher Waller, enflasyonun hedefine indirilmesi için iki faiz artırımına daha ihtiyaç duyulduğunu dile getirdi. Waller, işgücü piyasasının 

sağlam gücü ve ABD ekonomisinin sağlam genel performansının, politikanın daha da sıkılaştırılması için Fed’e alan verdiğini değerlendirdi. 

 

Asya  

 Avustralya Hazinesi yaptığı açıklamada, Avustralya Merkez Bankası başkan yardımcısı Michele Bullock'un yeni merkez bankası başkanı olarak atandığını 

bildirdi. 

 Çin Merkez Bankası Başkan Yardımcısı Liu Guoqiang, Çin'in yılın ikinci yarısında deflasyon görmediğini ve deflasyonist risklerin olmadığını belirtti. Liu, 

tüketici fiyatları endeksinin (TÜFE) Ağustos'ta toparlanmadan önce Temmuz'da düşüş eğilimi gösterebileceğini ifade etti. Liu ayrıca açıklamasında, Çin 

ekonomisinin pandemiden sonra normale dönmesi için zamana ihtiyacı olduğunu değerlendirdi.  

 

Dünyadan 

 Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü'nün (OPEC) yayımladığı rapora göre, petrol üretimi Haziran’da bir önceki aya göre günlük 91 bin varil artışla 28 milyon 

190 bin varile yükseldi. 

 Uluslararası Enerji Ajansı (IEA), bu yıl dünya petrol talebinin tüm zamanların rekoruna çıkacağını ama dünya petrol talebinin zorlu ekonomik ortamda 

baskı altına girdiğini belirterek birçok gelişmiş ve gelişmekte olan ekonomilerdeki keskin parasal sıkılaştırmaya atıfta bulundu. IEA, bu yıl talep büyümesi 

tahminini 220.000 varil/gün düşürerek 2,2 milyon varil/gün seviyesine çekti. 

 IMF, G20 Gözlem Notu raporunda küresel ekonominin zorlu bir dönemden geçtiğini belirterek, bu yılın ilk çeyreğinin nisan ayında yayımlanan Dünya 

Ekonomik Görünüm raporuna göre olumlu yönde şaşırttığını aktardı. O zamandan bu yana göstergelerin yavaşlayan ivme belirtilerinin yanı sıra direnç 

görülen alanlarla karışık bir faaliyet tablosu çizdiğine işaret edilen raporda, Çin'in toparlanma hızının ise bu yılın ilk çeyreğindeki keskin toparlanmanın 

ardından yavaşladığı kaydedildi. 

 Arjantin Merkez Bankası (BCRA), enflasyonun üst üste iki ay belirgin bir şekilde yavaşladığını belirterek, gösterge faiz oranı olan Leliq faiz oranını %97,00 

seviyesinde sabit tuttu. 


